*Sin duo in carcere: vnum obleue de-*  
*lictum, non nexus; sed inambulans: alter* <sup>Alterum.</sup>  
*ob capitale nexus ferro, & catastæ. Quo-*  
*ties panditur carcer, prior spes gestit a-*  
*nimo, se educendum fore: alteri horror*  
*sabit, fore iam ad supplicium extrahen-*  
*dum. Ita iustis mors in voto, Psal. 141. E-*  
*duc de custodia animam meam: improbis in*  
*supplicio est: quia Psalm. 118. Funes peccato-*  
*rum circumplexi sunt me.*

Tradunt olorem sub mortem canere; *Tertium.*  
Syrenem plorare: cum hæc tamen vita  
tota canat, ille nunquam. Aristoteles in  
problematis causam refert ad sanguinem  
in cygno puriorem, ad cor tunc

con-

confugientem : impuriorem in Syrenibus. Quicquid id eit, olorum iusti, improbi Syrenum sunt similes in extremis. Diferimur hoc conscientia afferat purior, aut taminator. Mors peccatorum pessima. Ergo memorare nouissima tua, & in eternum non peccabis.

*Hebdomada secunda aduentus.*

## DE IUDICIO

*Altero Nouissimorum.*

### CONCIO PRIMA.

De memoria Iudicij extremi.

*Memorare nouissima tua, & in eternum non peccabis. Eccl. 7.*

Vnum hoc Concionum est omnium THEMA.

**D**aturus legem Deus, Exod. 19. populi Ducem Moysen voluit ascendere montem : reliquos infra circumfistere, nec ipsum tangere quidem. Hic continuo coire cœlum, nubibusque atrescere, micare fulgura, tonitrua boare, clangere tubas, inhorrescere omnia : Nimirum quia gens contumax erat, ideo lex cum poena proponebatur. Quanto igitur terribilia edentur tum, cum legis Vindex apparebit ad iudicium?

Super hoc nos

- I. *Quod memoria Iudicij semper fuerit inculcata.*
- II. *Quod sit per quam necessaria.*
- III. *Quod mundus isti obstrepet memoriae.*
- IV. *Memorare iudicium est perutile.*

### P A R S I.

*Quod memoria iudicij semper fuerit inculcata.*

- I. *V*isus est, Apocal. 14. Angelus volare qui Euangelium nunciaret, & clau-

mare: *Timete Dominum, & date illi honorem,* <sup>1. Angelis.</sup> *quia venit hora iudicij.* <sup>2. Propheta.</sup> *Idem Psalm. 2. Et* <sup>3. San. 7.</sup> *nunc Reges intelligite, eruditimi qui iudicatis terram. Seruite Domino in timore, & exultate ei cum tremore. Apprehendite disciplinam, ne quando irascatur Dominus, & pereatis de via. Clamoris monet, quod Ecclesia ast 7. Memorare nouissima, &c. 3. Hinc S. Vincentius, Ordinis Prædicatorum Zelosissimus, suas prædicationes de iudicio plerasque instituit. Ita Sanct. Gregorius hom. 11. in Euang. Ille in S. Ecclesia doctus Prædicator existit; qui & nouas fit proferre de suavitate regni; & vetusta, de terrore supplicii: ut vel pœnae terreant, quos premia non inuitant.*

**I.** Interrogatus Anachoreta quidam, *Eam recoucius potissimum lectione libri tenere-* <sup>lunt San.</sup> *ait nullius, nisi trifoliaris: cuius folio ni-* <sup>gi.</sup> *gro moneretur mortis; candido; beatitudinis;* *rubro, iudicij, 2. Sanct. Hieronymus, ( qui* Sanct. Gregor. Nazianz. in Capadocia *S. Epiphanius in Cypro, Didymum in* Aegyptio, totaque Asia & Europa magi- *stros quæsiuit, & audiuit:) istud in primis* didicit: *Sive dormiam, sive comedam, sive* quiduis aliud agam; *semper auribus meis vox* illa videtur intonare: *Surgite mortui, venite ad* iudicium.

**II.** S. Augustinus ad usque nauicam *Prædicante* suis idem inculcabit, sumto themate v- *Doctores.* *no semper: Cum venerit filius hominis. Mat.* 25. Interrogatus quid toties vnum inge- *minaret: ait sermon. 67. de Tempore: Di-* *co vobis, quod ipsemet Christus: summus homi-* *nus Magister, suis discipulis hoc per diuersas* parabolæ *prædicauit. 2. Isaias, (annis 84. mo-* <sup>Prophetæ.)</sup> *derator Synagogæ, & qualis Amos, Osee,* Michæl, Jonæ: ) sua misionis causam e- *dit hanc: cap. 61. Ad annuntiandum man-* *suetis misit me, ut prædicarem annum placabi-* *tem Domino, & diem Ultionis Deo nostro.*

**3.** Sic & Petrus: Act. 10. *I'racepit nobis* *Apostoli.* *prædicare populo, & testificari, quia ipse est, qui* *constitutus est iudex viuorum & mortuorum.*

Xxxxx 3 Adeo-